
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 12                                                                                                          Poz. 73 

 

 
⎯ 399 ⎯ 

73 
ZARZĄDZENIE NR 1787 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 2 grudnia 2010 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia do użytku służbowego w Policji 
„Regulaminu ogólnego i musztry Policji” 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1 

W zarządzeniu nr 11/98 Komendanta Głównego 
Policji z dnia 20 maja 1998 r. w sprawie wprowa-
dzenia do użytku służbowego w Policji „Regulaminu 
ogólnego i musztry Policji”, w załączniku wprowa-
dza się następujące zmiany: 
1) w części I „I. Zasady zachowania się policjan-

tów”: 
a) w pkt 4 ppkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) sztandarom policyjnym i wojskowym, fla-
dze państwowej podczas jej podnoszenia 
i opuszczania oraz banderze wojennej 
podczas wchodzenia na okręt i schodze-
nia z okrętu;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. W czasie oficjalnego odtwarzania hymnu 

państwowego, hymnów innych państw, 
hasła Wojska Polskiego, sygnałów „Służ-
ba Wartownicza”, „Śpij Kolego” oraz „Ci-
sza” – policjanci przyjmują postawę 
zasadniczą, a jeśli są w nakryciu głowy – 
salutują.”, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9. W miejscach, w których tę samą osobę 

spotyka się kilkakrotnie w krótkich od-
stępach czasu, np. w czasie przerw  
w naradach, odprawach, zajęciach szko-
leniowych, na dworcach, w parkach oraz 
miejscach pełnienia służb dyżurnych (in-
stytucjach, sztabach i na okrętach), ho-
nory oddaje się tylko podczas pierwszego 
spotkania.”, 

d) w pkt 10: 
− uchyla się ppkt 5 i 6, 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 

ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, 
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170,  
z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, 
poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, 
Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, 
Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168,  
poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540,  
Nr 206, poz. 1589, Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. 
Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, 
Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164,  
poz. 1108 i Nr 182, poz. 1228. 

− ppkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) wykonywania czynności służbowych 

wymagających koncentracji uwagi.”, 
e) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Policjant przebywając w miejscach pu-
blicznych w sytuacjach nie przewidzia-
nych w regulaminie zachowuje się  
w sposób zwyczajowo przyjęty, kierując 
się godnością osobistą i zasadami do-
brego wychowania.”, 

f) w pkt 13 ppkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) w czasie oficjalnego odtwarzania hymnu 

państwowego, hymnów innych państw, 
hasła Wojska Polskiego, sygnałów „Służ-
ba Wartownicza”, „Śpij Kolego”, „Cisza” 
oraz podnoszenia i opuszczania flagi pań-
stwowej, a także w czasie uroczystości 
pogrzebowych z asystą policyjną lub 
wojskową: 
a) w ugrupowaniu rozwiniętym – na ko-

mendę, 
b) w ugrupowaniu marszowym – po za-

trzymaniu się i zwróceniu frontem  
w kierunku nakazanym komendą przez 
dowódcę.”; 

g) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 
„15. Salutowanie sztandarem obowiązuje 

podczas oddawania honorów osobom 
wymienionym w pkt 13 ppkt 1-5 oraz 
przełożonym: od komendanta powiato-
wego (miejskiego, rejonowego) Policji, 
dowódcy oddziału prewencji Policji – do 
wyższych przełożonych, a także w sy-
tuacjach, o których mowa w pkt 13 
ppkt 8 i 9.”, 

h) pkt 26 i 27 otrzymuje brzmienie: 
„26. W czasie rozmów służbowych policjanci 

w obecności osób postronnych zwraca-
ją się do siebie, wymieniając przed 
stopniem słowo „pan” albo „pani”. 

27. Policjant, zwracając się do innych poli-
cjantów służbowo, wymienia ich sto-
pień w formie skróconej, np. zwracając 
się do starszego posterunkowego mówi 
„panie posterunkowy” lub „pani poste-
runkowa”. Podobnie postępuje zwraca-
jąc się do sierżanta, starszego sierżanta 
lub sierżanta sztabowego, młodszego 
aspiranta, starszego aspiranta lub aspi-
ranta sztabowego, podkomisarza, nad-
komisarza, podinspektora i młodszego 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 12                                                                                                      Poz. 73, 74 

 

 
⎯ 400 ⎯ 

inspektora. Stopień nadinspektora i ge-
neralnego inspektora wymienia się  
w pełnym brzmieniu.”, 

i) pkt 32 otrzymuje brzmienie: 
„32. Podczas powitania lub pożegnania prze-

łożony podając rękę może użyć zwrotu 
„czołem” lub np. „czołem panie komisa-
rzu” albo „czołem pani komisarz”; wów-
czas podwładny odpowiada „czołem” lub 
np. „czołem panie prezydencie” mini-
strze, komendancie, inspektorze – sto-
sownie do stanowiska lub stopnia 
przełożonego, a następnie salutuje.”, 

j) w pkt 39 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) w przypadku przybycia przełożonego do 

jednostki, pododdziału, na zajęcia, odpra-
wę lub innego miejsca pełnienia służby;”, 

k) pkt 41 otrzymuje brzmienie: 
„41. Gdy do jednostki, pododdziału, na zajęcia, 

odprawę lub innego miejsca pełnienia 
służby przybywa osoba kontrolująca ra-
zem z wyższym przełożonym, meldunek 
składa się wyższemu przełożonemu,  
a kontrolującemu przedstawia się.”; 

2) po części I „I. Zasady zachowania się policjan-
tów” dodaje się część „Ia. Stosunek policjantów 
do munduru, wygląd zewnętrzny” w brzmieniu: 
„58a. Umundurowany policjant jest obowiązany 

do przestrzegania zasad i sposobu nosze-
nia umundurowania oraz orderów, odzna-
czeń, medali i odznak na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

58b. W czasie wykonywania czynności służbo-
wych lub podczas publicznych wystąpień 
umundurowanym policjantom zabrania się 
zachowania nie licującego z powagą służby. 

58c. Podczas przenoszenia bagażu podręczne-
go przez umundurowanego policjanta, ro-
dzaj i sposób przenoszenia bagażu nie 
może naruszać powagi munduru. 

58d. Umundurowany policjant – mężczyzna no-
szący włosy, wąsy lub brodę obowiązany 
jest nosić je schludnie i krótko ostrzyżone. 

58e. Umundurowany policjant – kobieta, jeśli ma 
włosy dłuższe niż do ramion, na czas wy-
konywania zadań służbowych, zobowiązana 
jest nosić je krótko upięte lub związane. 

58f. Umundurowanym policjantom zabrania się 
ozdabiania ciała oraz noszenia ozdób, któ-
re naruszałyby powagę munduru. 

58g. Przełożony może nie dopuścić do służby 
lub odsunąć od jej pełnienia umunduro-
wanego policjanta, którego wygląd nie 
spełnia wymogów określonych w regula-
minie, polecając jednocześnie niezwłoczne 
dostosowanie wyglądu do zgodnego  
z tymi wymogami. Odmowa policjanta 
stanowi niewykonanie polecenia w rozu-
mieniu przepisów o odpowiedzialności 
dyscyplinarnej policjantów. 

58h. W przypadkach uzasadnionych potrzeba-
mi służby kierownik jednostki może wyra-
zić zgodę na odstępstwo od zasad 
określonych w pkt 58d i 58e.”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia podpisania. 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 

 

 
74 

ZARZĄDZENIE NR 1834 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 3 grudnia 2010 r. 

w sprawie metod i form wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę patrolową 
na zorganizowanych terenach narciarskich 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 
                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22,  
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, 
poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959,  
Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195,  
poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589,  

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1 

1. Zarządzenie określa metody i formy wykonywa-
nia zadań przez policjantów pełniących służbę 
patrolową na zorganizowanych terenach nar-
ciarskich.  

                                                                                 
Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190,  
Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, 
Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108 i Nr 182,  
poz. 1228. 




